
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 793 del 06/12/2019

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SINDACO

N. 793 DEL 06/12/2019

OGGETTO: MODIFICA DEL DIVIETO DI SOSTA ISTITUITO IN ALCUNE VIE DELLA CITTÀ
PER CONSENTIRE L’EFFETTUAZIONE DEL SERVIZIO DI SPAZZATURA CON L’AUSILIO
DI MEZZI SEMOVENTI.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.20 in data 11 giugno 2019 con il quale alla sottoscritta è
stata confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma
Polizia Municipale e Protezione Civile);

RICHIAMATA l’O.D. n. 351 del 06/07/2011 e s.m.i. con la quale venivano stabiliti i divieti di
sosta nelle vie della città per eseguire il servizio di spazzatura con l’ausilio di autospazzatrici;

RICHIAMATA l’O. D. n. 111 del 13/03/2019 con la quale veniva temporaneamente revocata la
segnaletica relativa alla pulizia strade in alcune vie del quartiere di Borgo Solestà, al fine di
compensare la ridotta disponibilità di spazi per la sosta degli autoveicoli a causa della presenza
di alcuni cantieri edili in zona;

DATO ATTO che sono terminate le esigenze di sospensione del sevizio connesse alle
occupazioni del suolo pubblico relative ai cantieri edili presenti in quartiere di Borgo Solestà;

TENUTO CONTO, quindi, delle varie richieste pervenute al Comando PL tendenti ad una
revisione del calendario adottato per la pulizia stradale al fine di armonizzare lo svolgimento del
servizio in relazione alle esigenze dei cittadini residenti in alcune vie della città;

RITENUTO OPPORTUNO accogliere le segnalazioni pervenute e, di conseguenza, provvedere a
modificare il citato calendario, al fine di consentire lo svolgimento del servizio ed assicurare una
nuova dinamica dei turni di pulizia, nell’ottica di assicurare sempre la migliore organizzazione



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 793 del 06/12/2019

delle suddette operazioni e, contestualmente, garantire la disponibilità di un’adeguata offerta di
sosta nelle zone via via interessate;

VISTI gli artt.6, 7 e 21 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato
con D.P.R.16/12/1992 n. 495;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000, n. 267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

1) per i motivi sopra esposti di istituire nelle vie cittadine sotto indicate, a parziale modifica ed
integrazione dell’O.D. n.351 del 06/07/2011 e s.m.i, a giorni fissi i seguenti divieti di sosta per
tutti i veicoli con orario 5:00- 8:00 per la effettuazione della pulizia delle strade, con l’ausilio di
autospazzatrici:

lunedì Via F.Ricci ambo i lati;

mercoledì Via G.Verdi lato nord;
Largo sott.Tenente E.Quintili tutti i lati;

giovedì Via G.Verdi lato sud

2) per i motivi sopra esposti di istituire nelle vie cittadine sotto indicate, a parziale modifica ed
integrazione dell’O.D.n.351 del 06/07/2011 e s.m.i, a giorni fissi i seguenti divieti di sosta per
tutti i veicoli con orario 5:00 - 9:30 per la effettuazione della pulizia delle strade, con l’ausilio di
autospazzatrici:

1° mercoledì del mese Via V.Bellini lato ovest;
2° mercoledì del mese Via V.Bellini lato est;

3° venerdì del mese Via SS.Filippo e Giacomo lato est;
3° sabato del mese Via SS.Filippo e Giacomo lato ovest;

3) la revoca della sopra richiamata O.D.n.111 del 13/03/2019;

4) di dare atto che ogni altra disposizione contenuta nella richiamata ordinanza n.351 del
06/07/2011 resta invariata.

DEMANDA



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 793 del 06/12/2019

Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui
all’art. 12 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di
quanto disposto dalla
presente ordinanza.

Al Servizio Segnaletica l’installazione e/o rifasamento della necessaria segnaletica stradale in
ottemperanza alla presente ordinanza.

AVVISA

La Società Ascoli Servizi Comunali in collaborazione con il “Servizio Assetto Viabilità e
Segnaletica Stradale” è incaricato di rendere noto al pubblico quanto sopra disposto
provvedendo all’adeguamento della segnaletica stradale necessaria trasmettendo al servizio in
intestazione copia del verbale delle operazioni di messa in sito.

La presente ordinanza diventa esecutiva dopo 48 ore dall’apposizione della necessaria segnaletica
stradale comprovata all’atto del ricevimento del verbale di cui sopra.

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente
Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della
Legge 1034/1971 entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale
Marche, in alternativa può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
entro il termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.

In relazione all’art. 37, comma 3° del D.L.vo n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione
alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura
di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992.

La presente ordinanza, una volta divenuta esecutiva con l’apposizione della nuova segnaletica
entrerà in vigore dopo 15 giorni dall’apposizione della stessa e sarà vigente per gli anni futuri
sino ad eventuale espressa revoca, totale o parziale.

Copia del presente atto è trasmessa a:
Segreteria Generale
Servizio Segnaletica
Società Ascoli Servizi Comunali
Ufficio Stampa per comunicato

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	       IL COMANDANTE



		2019-12-06T12:11:07+0100
	PATRIZIA CELANI




